各  位               店             平成14年 5月 15日

                             会 社 名     綜研化学株式会社
                             代表者名 取締役社長 中島  幹

                             （コード番号 ４９７２ 店頭）

                             問合せ先   取締役
経営管理部長 安藤 隆夫

                             TEL 03－3983－3171

                             FAX 03－3988－9216

平成 14年 3月期業績予想の修正について

平成 13年 11月 26日付当社「平成 14年 3月期中間決算短信（連結）」において発表いたしまし
た平成 14年 3月期（平成13年 4月 1日～平成 14年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正
いたします。

記
1．平成 14年 3月期連結業績予想の修正等
（１）通期業績予想（平成 13年 4月 1日～平成 14年 3月 31日）の修正

（単位：百万円）
 売 上 高 経 常 利 益  当 期 純 利 益

前  回  予  想 （ A ） 11,500     20     10
今  回  修  正 （ B ） 10,900     110     50
増  減  額 （ B ― A ） △600     90    40
増    減    率 △5.2％   450.0％   400.0％

（２）ご参考：前期の実績（平成 12年 4月 1日～平成 13年 3月 31日）

（単位：百万円）
 売 上 高 経 常 利 益 当期(中間) 純利益

中間期（ 4 / 1～ 9 / 3 0） 5,724     305     155
通  期 （ 4 / 1～ 3 / 3 1） 11,855     525     279

２．平成 14年 3月期単独業績予想の修正
（１）通期業績予想（平成 13年 4月 1日～平成 14年 3月 31日）の修正

（単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益 １株当たり期末配当金

前 回 予 想（A）  10,500    30     15     10円 00銭
今 回 修 正（B） 10,100     115     55     10円 00銭
増 減 額（B―A） △400     85     40        ―
増   減   率 △3.8％  283.3％   266.7％      ―

（２）ご参考：前期の実績（平成 12年 4月 1日～平成 13年 3月 31日）

（単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期(中間)
純利益

１株当たり
期末(中間)配当金

中間期（4/1～9/30） 5,091     222     104     0円 00銭
通 期（4/1～3/31） 10,759     473     246     10円 00銭

３．修正の理由
 （１）売上高
主力事業の粘着剤関連業界の低迷が続き、自動車・家電等での販売量の減少、及び装置シス

テム・メンテナンス事業の減販等により、当期の連結売上高は、前年比８．１％減､前回予想比

５．２％減の１０，９００百万円となる見込みです。
 （２）利益
売上高は予想を下回ったものの、原価・固定費の削減に努め、ＬＣＤ用粘着剤での期後半か

らのモニター・液晶テレビ等の需要立ち上がりによる販売利益の増加が寄与しまして、連結経

常利益は、１１０百万円､ 連結当期純利益は、５０百万円となる見込みです。

以上